муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города
Новосибирска

«Детский сад № 8 «Земляничка»
(МКДОУ д/с № 8 «Земляничка»)

ПРИКАЗ
От 10.01.2022 г.                                                                                                               №  49-од

Об утверждении локальных актов

             В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 12.08.2021 №
2788 «О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска  «Детский сад № 8 «Земляничка»  в форме
присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 25 «Снегурочка»,  муниципального
казенного дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад  № 13
комбинированного вида»  города  Новосибирска,  муниципального  казенного
дошкольного образовательного  учреждения  города  Новосибирска   «Детский  сад  №
104  «Золотой  ключик», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации",
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты, регламентирующие деятельность Учреждения:

- Правила внутреннего трудового распорядка муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о системе оплаты  труда работников муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Порядок приема воспитанников в дошкольную группу и их передачи родителям
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка» и обучающимися и родителями
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся;

- Положение об организации работы группы оздоровительной направленности для детей
нуждающихся в длительном лечении муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации работы группы комбинированной направленности для детей
с нарушением речи муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации работы группы компенсирующей направленности для детей
с нарушением речи муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l2

- Положение о педагогическом совете муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о Совете  муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об языке обучения в муниципальном казенном дошкольном образовательном
учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- О режиме занятий и организации воспитательно-образовательного процесса  в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о требованиях к одежде воспитанников муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Положение о психолого-педагогическом консилиуме  муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Положение об оказании логопедической помощи в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Правила оказания платных образовательных услуг в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Положение об организации дистанционного обучения в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Положение о правах и законных интересах обучающихся (воспитанников), законных
представителей несовершеннолетних обучающихся, педагогов в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8
«Земляничка»;

- Положение о порядке расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во
время пребывания в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Порядок рассмотрения обращений граждан в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке проведения аттестации педагогических работников
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о системе мониторинга индивидуального развития детей в соответствии с
ФГОС в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о внутренней системе оценки качества образования в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад
№ 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке подготовки и организации проведения самообследования в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации консультативной, просветительской деятельности в сфере
охраны здоровья в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах рабочей
недели педагогических работников муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке разработки и структуре программы развития муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке разработки основной образовательной программы
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по
основным образовательным программам – образовательным программам муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 8 «Земляничка»;

- Положение о структуре, порядке разработки и утверждения программ педагогических
работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы воспитания и
календарного плана воспитательной работы муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Политика в отношении обработки персональных данных  муниципального казенного
  дошкольного образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8
«Земляничка";

- Положение о порядке доступа педагогических работников муниципального казенного

  дошкольного образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8
«Земляничка" к информационно - телекоммуникационным сетям и базам данных,
учебным и методическим материалам, материально-техническим средствам;

- Порядок размещения, обновления информации на официальном сайте в сети Интернет и
ведения указанного сайта муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8 «Земляничка";

- Положение о защите персональных данных работников, воспитанников и родителей
(законных представителей) воспитанников муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8 «Земляничка";

- Положение о комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта,
заключению и осуществлении контроля  за  выполнением условий коллективного
договора муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о порядке проведения обязательного при приеме на работу и периодических
повторных медицинских осмотров работников муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о комиссии по трудовым спорам муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об общем собрании муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о конфликте интересов в  муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о противодействии коррупции в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Порядок уведомления заведующего о ставших известными работнику ДОУ в связи с
исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных
правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления
заведующего о фактах обращения в целях склонения работника ДОУ к совершению
коррупционных правонарушений;

- Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о комиссии по экспертизе муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о контрактном управляющем муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации обучения и проверки знаний по электробезопасности
работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации питания в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о бракеражной комиссии муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о производственном контроле муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об антитеррористической группе муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о проведении обучения по ОТ и проверке знаний требований ОТ  в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о проведении административно-общественного контроля за состоянием
условий и ОТ в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение по разработке, учету и применению инструкций по ОТ в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад
№ 8 «Земляничка»;

- Положение о комиссии по охране труда муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об уполномоченном (доверенном) лице по ОТ профсоюзного комитета
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о комиссии по ЧС муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о контрольно-пропускном режиме в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о структурном подразделении муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение о медицинском кабинете муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности  в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города
Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Положение об учетной политике муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Должностные инструкции работников;

- Инструкции по охране жизни и здоровья детей в муниципальном казенном дошкольном
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;

- Инструкции по охране труда;

- Штатное расписание Учреждения;

- План по борьбе с коррупционными проявлениями в МКДОУ д/с № 8 «Земляничка».

2. Утвердить бланки, используемые в МКДОУ д/с № 8 «Земляничка».
2.1. Использовать бланки для составления  писем, справок, доверенностей, служебных
записок, инструкций, положений, правил, приказов, актов, заявлений.
2.2. Использовать унифицированные формы по учету кадров.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         ______________________      Е.А. Баева

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить локальные акты, регламентирующие деятельность Учреждения:
	- Политика в отношении обработки персональных данных  муниципального казенного
	дошкольного образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8 «Земляничка";
	- Положение о порядке доступа педагогических работников муниципального казенного
	- Порядок размещения, обновления информации на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта муниципального казенного дошкольного образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8 «Земляничка";
	- Положение о защите персональных данных работников, воспитанников и родителей (законных представителей) воспитанников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждение города Новосибирска "Детский сад № 8 «Земляничка";
	- Положение о комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и осуществлении контроля  за  выполнением условий коллективного договора муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Д...
	- Положение о порядке проведения обязательного при приеме на работу и периодических повторных медицинских осмотров работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о комиссии по трудовым спорам муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение об общем собрании муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Порядок уведомления заведующего о ставших известными работнику ДОУ в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления заведующего о фак...
	- Положение о комиссии по экспертизе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о контрактном управляющем муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение об организации обучения и проверки знаний по электробезопасности работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о бракеражной комиссии муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение о производственном контроле муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Положение об антитеррористической группе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Должностные инструкции работников;
	- Инструкции по охране жизни и здоровья детей в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 8 «Земляничка»;
	- Инструкции по охране труда;
	- Штатное расписание Учреждения;
	- План по борьбе с коррупционными проявлениями в МКДОУ д/с № 8 «Земляничка».

		2023-02-10T15:02:09+0700
	Баева Елена Анатольевна